
 

Администрация  

муниципального образования  

«Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской 

Республики» 

(Администрация Игринского района) 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
Советская ул., д. 33, п. Игра, Удмуртская Республика, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 

e-mail: rono-igra@mail.ru 

 

«Удмурт Элькунысь Эгра ёрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 
(Эгра ёрослэн Администрациез) 

ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 
Советской ур., 33 юрт, Эгра каргурт, Удмурт Элькун, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 

e-mail: rono-igra@mail.ru 

  

 
 

ПРИКАЗ 

 

25 января 2023  года                                                                                        № 28  

п. Игра 

 

 

Об участии в независимой оценке  

качества условий осуществления  

образовательной деятельности  

 

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать участие дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» в независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности (далее - НОКО) в Удмуртской 

Республике в 2023 году (Приложение 1). 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

2.1.  назначить ответственных лиц за проведение НОКО и наполнение 

информацией о результатах в разделе «Независимая оценка качества 

образования» в сети «Интернет» на официальных сайтах организаций 

www.bus.gov.ru и www.ciur.ru.  

2.2. обеспечить участие в анкетировании родителей (законных 

представителей) сроком до 31.07.2023 г. 



3. Назначить Лекомцеву Марину Аркадьевну, методиста 

информационно-методического центра, ответственным за:  

3.1. организацию проведения независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности; 

3.2. размещение информации о результатах независимой оценки 

качества на сайте www.bus.gov.ru и www.ciur.ru;  

3.3. обеспечение достоверности, полноты и своевременности 

размещения информации о результатах независимой оценки качества на 

сайте www.bus.gov.ru; 

3.4. ведение мониторинга посещений гражданами сайта 

www.bus.gov.ru и их отзывов; 

3.5. организацию работы по устранению выявленных недостатков по 

результатам независимой оценки качества; 

3.6. информирование на сайте www.bus.gov.ru граждан о принятых 

мерах по устранению выявленных недостатков по результатам независимой 

оценки качества. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Сунцову Л.Г. 

руководителя информационно-методического центра. 

 

 

Начальник Управления образования                                        Е.А. Ускова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

№ Дошкольная образовательная 

организация 

Руководитель  

1 МБДОУ Игринский детский сад №1 Наговицына Лариса 

Александровна 

2 МБДОУ Игринский детский сад 

компенсирующего вида №2 

Голубовская Елена 

Александровна 

3 МБДОУ Игринский детский сад №3 Корепанова Марина 

Михайловна 

4 МБДОУ Игринский детский сад №4 Каракулова Алёна 

Анатольевна 

5 МБДОУ Игринский детский сад №5 Скворцова Наталия 

Вячеславовна 

6 МБДОУ Игринский детский сад №6 Корепанова Наталия 

Леонидовна 

7 МБДОУ Игринский детский сад №7 Дмитрук Марина 

Владимировна 

8 МБДОУ Игринский детский сад №8 Шуклина Марина Сергеевна 

9 МБДОУ Игринский детский сад №9 Кожевникова Светлана 

Анатольевна 

10 МБДОУ Игринский детский сад №10 Агафонова Ольга 

Вячеславовна 

11 МБДОУ Зуринский детский сад №1 Чиркова Ульяна Альбертовна 

12 МБДОУ Зуринский детский сад №2 Стрелкова Светлана 

Васильевна 

13 МБДОУ Лозинский детский сад Булдакова Екатерина 

Васильевна 

14 МБДОУ Магистральный детский сад Родыгина Надежда Ивановна 

15 МБДОУ Менильский детский сад Бичурина Ольга Геннадьевна 

16 МБДОУ Сепский детский сад Касаткина Людмила 

Леонидовна 

17 МБДОУ Сундурский детский сад Феоктистова Зинаида 

Борисовна 

18 МБДОУ Факельский детский сад Брусницына Валентина 

Леонидовна  

19 МБДОУ Чутырский детский сад Леконцева Людмила Петровна 
 


